
71

Výrobcem Informačního systému K2 je společnost
Q.gir s.r.o.
Informační systém K2 představuje moderní infor-
mační systém pro řízení středně velkých a velkých
společností. Jeho nadčasovost spočívá v principu
řízení firmy na základě vyhodnocování budoucích
potřeb obchodu nejen dle aktuálně přijatých dokla-
dů. Předností systému K2 je přizpůsobivost, otevře-
nost a schopnost spolupráce s jinými programy.
Provázanost Informačního systému K2 zajišťuje
okamžité využití vložených údajů všemi moduly. Da-
ta se zadávají jen jednou, následné zpracování
agend podniku je do maximální možné míry auto-
matizováno.
IS K2 je klient/server aplikace určená pro síťový
provoz se serverovými operačními systémy Micro-
soft, Novell a LINUX. Podle vhodnosti řešení jsou
voleny verze databázového stroje: Microsoft SQL
2000, Pervasive SQL V8. 
Systém je vyvinut pro univerzální nasazení v podni-
ku u veškerých profesí a splňuje i ty nejnáročnější
požadavky, jak s ohledem na organizační strukturu,
tak na požadované informace. Velká univerzálnost
standardu umožňuje řízení různorodých odvětví od
diskrétní až po kontinuální výrobu.
Vlastní skript Informačního systému K2 poskytuje
nástroj pro vizuální a funkční zákaznické úpravy
konkrétních oborových řešení na míru. Skriptem lze
modifikovat tvar vstupních i výstupních formulářů,
které je možno operativně vytvořit nebo upravit pro
libovolnou práci a vyhodnocení dat.

Samozřejmostí jsou výstupy do okolních aplikací
a zároveň lze na data v systému K2 přistupovat
z jiných programů pod Windows. Pro manažerské
vyhodnocení integruje IS K2 technologii Microsoft
OLAP. Podporou internetových služeb systém K2
umožňuje virtuální obchod i správu příchozí
a odchozí pošty. IS K2 rovněž poskytuje výměnu
dokladů mezi firmami ve formátu EDI/XML. Pro
firmy podnikající ve více zemích je IS K2 připraven
v jazykových mutacích: angličtina, němčina, sloven-
ština.
Informační sytém K2 pracuje v těchto režimech:
Nákup – řízení vstupu zboží a služeb do podniku,
Prodej – řízení výstupu zboží a služeb z podniku,
Kasa – drobný prodej za hotové (maloprodej),
Sklad – řízení skladového hospodářství, Celní
sklad a JCD – dovoz ze zahraničí, vývoz do zahrani-
čí, celní sklad, Výroba – technologická příprava
výroby (definování výrobků, kalkulace), plánování
výroby (plánování zakázky, množství, termíny), sle-
dování výroby (sledování zakázek, sledování výroby
a plnění výrobního plánu), Doprava – evidence
a sledování dopravy, Banka – správa a vedení účtů
v bance, Pokladna – správa a vedení pokladen,
Vnitropodniková banka a spořitelna – systém
správy peněžních prostředků v podniku, Účet-
nictví – vedení kompletního finančního a majetko-
vého účetnictví, včetně ekonomických a finančních
analýz, Majetek – správa majetku, daňové a účetní
odpisy, Mzdy a personalistika – vedení evidence
pracovníků a zpracování mezd, Přenos dat – zabez-

pečení distribuovaného zpracování dat, Marke-
ting – vedení prodejních příležitostí,
Manažer – plánování schůzek a osobního času.
Pro obchodní a výrobní firmy s malým počtem uži-
vatelů na síti jsou připraveny verze IS K2 s názvem
K2 Expres a K2 Expres Výroba. Tyto dva produkty
jsou plnohodnotné verze Informačního systému K2,
které jsou na trhu podnikových informačních systé-
mů nabízeny za bezkonkurenční cenu a tím jsou
dostupné téměř všem společnostem ihned, navíc
s minimální dobou nastavení (1 týden). K2 Expres
obsahuje tyto moduly: Nákup, Prodej, Sklad,
Pokladna, Banka, Účetnictví, Ekonomické analýzy,
K2 prohlížeč OLAP, Marketing, Mzdy a personalisti-
ku, Majetek, Správce, K2 OLAP server. K2 Expres
Výroba je navíc rozšířen o modul Výroba.
Informační systém K2 používá v současné době
více než 260 společností. Vzhledem k tomu, že
IS K2 je mimo jiné určen pro uživatele provozující
vzdálená střediska či pobočky, je IS K2 instalován
na více než 410 místech České republiky. Aby spo-
lečnost Q.gir mohla garantovat kvalitu vývoje pro-
gramu K2 a zároveň jeho implementaci, dosáhla
v roce 1999 certifikace dle normy ISO 9001, v roce
2002 certifikace ISO 9001:2001 a obdržela certifi-
káty kvality CQS a IQNet.
Profesionální úroveň znalostí byla stvrzena v roce
2002 získáním certifikátu Microsoft Certified Partner
a certifikátu Microsoft Application Services Provider.
Systém splňuje požadavky platných právních před-
pisů o účetnictví – vlastní auditorské osvědčení.

Q.gir s.r.o.
Fügnerova 11, 702 00 Ostrava-Přívoz
Tel.: +420 - 595 135 111, fax: +420 - 596 134 567
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Motan, obchodní ředitel
e-mail: prodejK2@qgir.cz
http://www.k2.cz

Vztah k řešení: producent

Informační systém K2
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 3/264/3
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: ČTK, Herbacos-Bofarma, Milo tuky, Linde Pohony,

LAGRIS, PILANA TOOLS, Barvy a laky

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYŽADUJE

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Obchodní a průmyslová řešení

a_Qgir-InfSysK2.qxd  19.9.2003  20:32  StrÆnka 1


